
1/3

8. marca 2023

Fico razantně: Změnu ústavy k darování MiGů Ukrajině
NEPODPOŘÍME

hlavnydennik.sk/2023/03/08/fico-razantne-zmenu-ustavy-k-darovaniu-stihaciek-ukrajine-nepodporime

TASR, Shutterstock, David Grznár pro HD | Robert Fico

Směr-SD nepodpoří případnou změnu ústavy v souvislosti

s darováním stíhaček MiG-29 Ukrajině. "Pokud se

rozhodnou, že chtějí změnu ústavy, potřebují k tomu 90

hlasů, my jim k tomu ani jeden hlas nedáme," prohlásil lídr

opoziční strany Robert Fico.

"Pokud někdo mluví o změně ústavy, tak potvrzuje, že aktuálně na

Slovensku neexistuje žádný státní orgán, který by měl kompetence

rozhodnout o darování stíhaček MiG-29 Ukrajině," řekl. Zdůraznil,

že takové kompetence nemá ani dočasně pověřená vláda, ani

prezidentka, což bylo i důvodem svolání mimořádné schůze v

parlamentu.

https://www.hlavnydennik.sk/2023/03/08/fico-razantne-zmenu-ustavy-k-darovaniu-stihaciek-ukrajine-nepodporime


2/3

Fico zopakoval, že Směr-SD nesouhlasí s dalším posíláním zbraní na

Ukrajinu, a proto se změnou ústavy nechce mít nic společného.

Nerozumí, proč by měla být jednání o stíhačkách v utajeném režimu,

nevidí pro něj žádný důvod.

O poskytnutí stíhacích letadel MiG-29 Ukrajině by měla podle

vyjádření dočasně pověřeného ministra obrany Jaroslava Naďa

rozhodovat usnesením Národní rada SR. Naznačil, že z vedení

parlamentu se zabývají možností jednání v utajeném režimu. Vláda

má o tématu jednat až po schválení v parlamentu.

Prezidentka asi souhlasí se státním převratem

Státní převrat

nebo coup

d'état je náhlá

politická

změna

politického

systému a

vládnoucích

skupin lidí. Při

státním

převratu

dochází ke

změně moci v rozporu s platnou legislativou v daném státě.

Například - pro moc vyžadujícím se mandátem z voleb.... Číst dál

08 | 03 | 2023 | Ivan Brožík

Potřebujeme vaši pomoc

Stojíme na vaší straně, stojíme na straně čtenářů, jako

dobrá protiváha mainstreamu. V Hlavním deníku

naleznete to, co jinde zbytečně hledáte. Dnes potřebujeme

vaši pomoc a podporu.

Číslo účtu pro finanční dary: IBAN SK91 0200 0000 0043

7373 6457

https://www.hlavnydennik.sk/2023/03/07/prezidentka-asi-suhlasi-so-statnym-prevratom
https://www.hlavnydennik.sk/2023/03/07/prezidentka-asi-suhlasi-so-statnym-prevratom


3/3

Podpořit nás můžete finančním darem v libovolné výši, do

poznámky prosíme uvést „dar“. Společně dokážeme být

silní!

Děkujeme

Děkujeme, že nás čtete, že nás sledujete a  SDÍLENÍM

 pomáháte alternativě. Vážíme si vaší podpory. Najdete nás

i na sociální síti Facebook a také na Telegramu zde: 

https://t.me/hlavnydennik

 

 

https://t.me/hlavnydennik?fbclid=IwAR2TpYPWQPXv1S4WvFoS-uBCDnonFsz2qbtpfU6Rwo-IKGbgrGfmtbz1RpU

